
Protokół Nr 73/2024  

z połączonego posiedzenia, 

Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii 

 i Komisji Rewizyjnej 

w dniu 22 stycznia 2024 r. 

 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaproszenie Pani Anety Soprych-Kuśnierz Naczelnika Wydziału Rozwoju i Funduszy 

Pomocowych w celu omówienia Planu pracy Wydziału na rok 2024 oraz realizację 

projektów dofinansowanych z Programu Polski Ład w roku 2024. 

 

5. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LXIX sesję Rady Miejskiej w Policach. 

 

6. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji. 

 

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1 

Wspólne posiedzenie dwóch Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii Piotr  Diakun. Na podstawie listy 

obecności stwierdzono, że w  momencie otwarcia posiedzenia brało udział dwanaścioro 

radnych obu  Komisji co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.  

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek 

obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 12 głosów, przeciw – 0 

głosów, wstrzymujących - 0 głosów.  

 

Ad. 3 

W dalszej części Przewodniczący Komisji Piotr Diakun zapytał czy wszyscy członkowie 

Komisji Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii zapoznali się z przesłanym 

protokółem nr 72/2023. Za przyjęciem głosowało dziewięcioro członków Komisji, nikt 

nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Z kolei członkowie Komisji Rewizyjnej 

przyjęli protokół nr 80/2023. Za przyjęciem głosowało pięcioro członków Komisji, nikt 

nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
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Ad. 4 

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji było omówienie przez Panią Naczelnik Wydziału  

Rozwoju i Funduszy Pomocowych planu pracy Wydziału na rok 2024 oraz przebieg 

realizacji projektów dofinansowanych z Programu Polski Ład w roku 2024. Swoje 

wystąpienie Pani Naczelnik rozpoczęła, od informacji o pracach nad zakończeniem 

negocjacji projektów realizowanych ze środków ZIT FEPS  (Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne w ramach Fundacji Postępowych Studiów Europejskich) do roku 2029. Do 

dofinansowania w wyniku negocjacji i zakończenia przygotowania strategii rozwoju dla 

SOM (Szczeciński Obszar Metropolitarny) zatwierdzono łącznie projekty na kwotę 

dofinansowania w wysokości 45 mln zł. Przygotowanie wniosków o dofinansowanie dla 

projektów finansowanych ze środków ZIT, w tym: - rozbudowa systemu ścieżek 

rowerowych na terenie Gminy Police,           - utworzenie centrum usług społecznych,   

- zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w okolicach Łarpi.  

Do strategii ZIT SOM na liście projektów, które będą finansowane w ramach FEPS 

zakwalifikował się również projekt dla SPPK związany z wymianą taboru autobusowego.  

        Kolejny tematy to - przygotowanie i złożenie wniosków o dofinansowanie 

projektów na realizację II etapu przebudowy Miejskiego Ośrodka Kultury. 

- przygotowanie wniosku o dofinansowanie na realizację projektu związanego z 

rozbudową Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych.  

- realizacja projektu budowy nowej drogi łączącej przystanki Szczecińskiej Kolei 

Miejskiej.  

       Ponadto przygotowane są bieżące sprawozdania z realizacji i utrzymania trwałości 

projektów już zakończonych, realizowane jest przygotowanie dokumentów 

strategicznych. Zatwierdzona została strategia rozwoju obszarów wiejskich, którą 

przygotowaliśmy z gminami: Dobra, Kołbaskowo, Nowe Warpno.  

      W dniu 17.01. 2024 r. Marszałek woj. zachodniopomorskiego podpisał umowę o 

dofinansowanie dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dobre Gminy (LGD). W 

ramach dofinansowania realizowane będą projekty na terenach wiejskich. Aktualnie 

wydział jest zaangażowany w przygotowanie dokumentów aplikacyjnych dla 

stowarzyszeń i sołectw. Przygotowujemy się do projektów związanych z poprawą 

efektywności budynków użyteczności publicznej z Krajowego Planu Odbudowy. 

Czekamy na ocenę projektów złożonych do FEPS, w tym adaptacja do zmian klimatu i 

remont przedszkoli w Tanowie i Trzebieży. 
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Ad. 5 

W punkcie 5  Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów 

uchwał na LXIX sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał  tematykę 

projektów uchwał. Członkowie obu Komisji otrzymali już wcześniej materiały więc do 

zaprezentowanych projektów uchwał uwag nie było. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie   Przewodniczący  Wiesław Gaweł  stwierdził, że do teczek obu  

Komisji nie wpłynęły żadne nowe  pisma. 

 

Ad. 7 

W punkcie 8, Przewodniczący Piotr Diakun  poinformował,  że  kolejne  posiedzenie  

Komisji  Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii oraz Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 19 lutego 2024r. o godz. 14.30 w sali nr 32a.  

 

Ad. 9 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.   

 

    Protokółował                                                                           Przewodniczący Komisji 

 

  Wiesław Gaweł                                                                                   Piotr Diakun  
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